Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina ~-Municipality of Prishtina

Data: |5 /Ot /2021

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né& njérén ané:
Dhe

“ Rojet E Nderit SH.P.K., Prishitn&, Prishting, "' nga Prishtina — me numér t& regjistrimit t& biznesit

810519209 perfagésuar nga Kushtrim Krasnqgi — Drejtor i Kontrates ne vazhdim ,ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér sherbimet e sh&nuara me poshté:

", Sigurimi Fizik i objekteve te Komunes - procedur e negocuar pa publikim”

me numér identifikues: 616-21-114 225

Neni 1 Lénda

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshirg né kit kontraté, tenton t& blejé artikuj
né bazt t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q# t& dérgojé “porosing” tek Offuesi i sherbimeve, duke
specifikuar listén ¢ shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler#suara, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jangé vetdm sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pgrmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/t¢ detyruar t& p¢rdor&/in k&t® marréveshje komniz# sa heré q¢
t& prokurojné shérbimet e p&rmendura n& 1.1.

114 Kontrata hyng né fuqi me [sh&no daten] dhe pérfundon n# datén |*shéno daten]

Neni 2 Koha e pErfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 6 Muaj nga koha e l&shimit & urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& sh&rbimeve do t& jeté Komuna e Prishtin#s.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 230 947.20( Dyqinde e tridhjet mije e nenteqinde e
katerdhjet e shtat Euro e njezet euro cent ). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shtg (+;- 30%)

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Sh&rbimeve sipas kontratés publike kornizé. |

3.3 Cmimet e nj&sive do t& jené fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontrat# publike kornizé&.

3.4 Pagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Koniratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé s&é dokumenteve t& kontratis




4.1 Kontrata ptrbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh&rbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

® [shéno ¢do dispozité tjeter 18 dosjes.sé tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis ose divergjencés, ato duhet té lexchen sipas rendit t& pérpargsisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat#s dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t# dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dor¥zohen personalisht.

5.2 N&se personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatgn
e tij. Sa her# q# ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d&rguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit & komunikatés s€ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe n& kontrat# parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do t& jet# n& formé &
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do t¢ shenchen n# p&rputhje me rrethanat. Ndonié
miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat® &shtg p&rgatitur né gjuhet 1 ne kater origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.

1 Gjuha do & jete gjuha e perdorur nga ana ¢ tenderuesit né ke tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 616-21-4222-2-1-5

Neni [ Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke p&rishir# t¢ gjitha shtojcat p#r k&t# dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Sh&rbimet” do t& thot¢ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n&
formularin e kontratés, qé &shte pal& né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé# t& maméveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marrg shumén e rén¢ dakord né¢ formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot# shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale &
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot# ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t8
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sh&rbimeve #shtd nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet® rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Sh&rbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t¢& Kontratés,
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pgrcakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunikimet e shkruara ndé{mjet paléve hartohen n¢ gjuh&n e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet€ valid vetém nése ka marr&veshje t¢ shkruar prmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjese t& saj te njé pals e trets.

3.2 Ofruesi i Sh&rbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkesg pér pagesé, né& favor t& bankiertve 1 Ofruesit t& Sh&rbimeve, t& shumave g& duhet t&
paguhen ose q& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s t& drejtés s& Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Sh#rbimeve pér t#
kérkuar pages&n nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t&8 Sh&rbimeve.

3.3 P&r q¢llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Sh¥&rbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose p&r pjesén q& nuk #sht#
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet 1& plotésajné kriteret e p&rshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetgr
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilgs Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& trets,



4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te koniratés, Ofruesi i Sh&rbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm&rojé& Ofruesin e Shérbimeve p&r vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n&se nuk I¢shohet autorizimi. Ofruesi i Sh&rbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p#r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Sh&rbimeve &sht# pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
té agjentéve ose té punésuarve, n¥ (& nj&jtén m&nyrd si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhenc® e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentEve t& tij ose pundtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat n# pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit n& fugi, shuma e t& cilave mendohet t& ket& gené e pérfshirg
né& ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi n€ dat&n e n&nshkrimit t& kontratés nga 1€ dy palst ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Sh&rbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program q¢ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n p&r t¢ gjitha aktivitetet. Shérbimet do ¢ kryhen n#
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé# shpejt & &shté arsyesh#m e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& p&rfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
Jjeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do ¢ jet# data e p8rfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i p&rcaktuar n& KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& beéhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t€ filloj& jo mé von# se 90 dité pas
njoftimit t& dh&nies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Sh&rbimeve do t& keté 18 drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin p&r démin qé# i éshté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje & periudh@s s& ekzekutimit n8se realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig #shté e definuar n# Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj# vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Sh&rbimeve do t& njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé k&rkes# pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, p&rvegse kur &sht# rén# dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n# koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holl&si t& plot& né ményré q# t& mund t# shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollZsive t€ pgrmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me an# t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér# shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q& shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né# fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 12 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetstima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& 8sht# p&rtej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forc&s madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paafi¥sing e nj& pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té€ jet® pérgjegjés per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi p&r t€ realizuar obligimet e tij me konirat& &shté rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguaj# interes p&r pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose p&r ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forc#s madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t# ndikojé n&
realizimin e obligimeve 1¢ saj, menjéher# do ta lajmérojé palén tjetér, duke dh#n# t# dh#na detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kan# gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizoj obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plot&suar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengopé até gjaté punés. Ofruesi i Sh#rbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative p&rveg nése udh&zohet ta béjé kiéts nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Ofruesit t& Shé#rbimeve 14 dit# paralajm&rim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& p&rmbushjen brenda nj¥ afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&ng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé& neglizhencé apo déshtim p&r t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn# n& mé&nyr# serioze né realizimin e duhur dhe me kohg
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shtg neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t# dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan# duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonj# situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonj&
proceduré e ngjashme e paraparé& né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Sh&rbimeve &sht& dénuar pér nj¢ shkelje qé ka t¢ b&jé me sjelljen profesionale, p#rmes njé
gjykimi q& ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forctn e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, p&rfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q# pérfshijn# ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonj& paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratgs;

(j) Ofruesi i Sheérbimeve nuk arrin té& jap& garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t& k&rkuar né kontratén e tanishme nuk &sht# né gjendje t'i plotésojs
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat
tjetér me njé palé t& tretd né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& nd&rprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Sherbimeve qé t& nd&rmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményrg &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet# e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& p&rfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& p&rgatitet edhe nj¢ deklaraté ¢ parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g& i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté { obliguar t& b&j# pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t# ket# i& drejt# t& marr# nga Ofruesi i Sh&rbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do t¢ paguaj# shumén q& duhet t'i paguhet
Ofiruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratn, ai do 18 ket# # drejts t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g i jan# shkaktuar n&n kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né& ndonj& certifikat@ t# l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&soj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t# pérséritura; ose

c. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve #shté i paafi# t& kryej nj& pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudh# prej jo mé pak se gjashtédhiets (60) dit&,

10.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejt apo autoritet tjetér sipas kontrat¥s s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& nd&rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve p#r humbje ose dém q# mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n# p&rputhje me
praktikat mé t¢ mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Sh¥rbimeve duhet t& veplojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftuesi i Sh¥&rbimeve konsideron se kérkksa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontraté}, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té siguroj& qé personeli i tij, t# aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi | Shérbimeve duhet t'i trajtoj# t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do & publikojé ose shpalos¢ asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjith# personat e tillé do t#
Jjen& bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésajné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& t& veproj né emér té tij p&r qéllime 1¢ késaj kontrate do t& ket# autoritetin q& t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar n# tender e tij p#r t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin € tij. P&r mé tepZr, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé t& kérkes#s me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkoj& pér nj¥ zévendésim n&se vleréson se nj# anétar i stafit &shte i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z&évendésim t&
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre prkatése dhe afi#sité jan thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Auntoriteti Kontraktues

12.1 Auteriteti kontraktues do t’i ofroj& ofruesit t& shérbimeve menj&her# ndonj# informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, g8 mund t& jené relevante pér zbatimin e kontrat®s. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& perindhés s# zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa m# shumé q& #sht& e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione g# ky i fundit mund t’i kérkoj né ményr# t¢ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projekti”, i cekur ng& KVK, i cili do t& jets p&rgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& sh&rbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n# normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &sht# me von# se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pErcaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa € démeve t& likuiduara nuk do t#
ndikoj né detyrimet e Oftuesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢cdo pagesé t& tepért t€ démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& plot& dhe t& mire t& koniratés, Shuma e sigurisé do t# saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do 12 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht# pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e ORuesit t& Sh&rbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet& valide 30 dit# pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do 1€ jet# n& formén e dh&n n# pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruoesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t# marr dhe do 1# ruaj, dhe do t& shkaktoj N&énkontraktorét t& marrin dhe V\Ljné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe
pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi p#r Autoritetin Kontraktues
qé sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pErgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do t& b¢hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t’i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas kisaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturgs se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n# t# cil#n kérkesa e
pranueshme p¥r pages€ éshté regjistruar nga departamenti p&rkat#s. Data e pages#s do t# jet# data né# té& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do té jet# e pranueshme nése nuk plotéschen nj& ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.4 Periudha prej 30-dit¢sh mund t& pezullohet duke e lajm&ruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa p&r
pagesé nuk mund t€ plot&sohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund t& mos jet legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap#
sqarime, modifikime apo informata t# tjera brenda 15 dit#sh pas kérkes&s. Periudha e pages#s do t& llogaritet
nga data ng t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dh&n& n& Nenin 16.3, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pages#s s& vonuar, té k&rkoj# interesin p&r pagesé t& vonuar me norma# t& re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés n¢ ditén e par# t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike &
pérgindjes. Interesi ptr pages# t& vonuar do (¢ zbatohet pér kohén q# kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t# cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhén# n#& Nenin 16.3 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose té& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrelli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen# si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& sh¥rbimeve dhe t& njoftoje at& pér ¢do defekt q&
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& n# pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojn# ¢do sh&rbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket# njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &sht# si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para périundimit & kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi p&r nj& defekt ¢shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p#rmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka komrigjuar defektin brenda koh#s s& specifikuar n& njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsoj& koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj k#té shumé, dhe do pasoj njé dénim p&r mungesé Ekzekutimi q& Hogaritet sig
pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin t& shlyej# ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ #sht¢ cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje € kontratés, pala e démtuar do t¢ keté t& drejté p&r kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontrhtss.
19.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) D#me t& p&rgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi | masave t& parapara ng kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen QOfruesit t& Shé&rbimeve, nga depozita, ose me
pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jng t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményr¥ miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj¥ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje q# ata konsiderojné se #shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t# takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q# jepet pér arvitjen e késaj zgjldh_]eje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pii‘lj
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojn& n& fazé&n e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s# mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal& do t& ket& 1& drejté t& vazhdoj¥ né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b}  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n¢ pajtim me KVK.

21.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zZyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete prgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencn ose keqpérdorimet e g&llimshme nga ana e oftuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg
palé e treté se sigurimi i atyre shé&rbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigurvar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t2 drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tretg.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t& plot&saojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té& | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Nr. Nenit

T . 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né& fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
l&:_?é' g;urzlgatueshém ¢ashtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjvkata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pé&rdorur do té jeté gjuha shgipe.
Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit éshté éshté 10% i vlerés se
- kontratés né afat prej 7 muajve
ekzekutimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do te
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
¢cdo ké&rkes& pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shé&rbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.

Sigurimi gé& do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

Kualiteti i Kontrollit | 1" nia

Zgiidhia mi 202 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
gjidhja migésore e

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 211 Nése nuk mund té arrihet ;':_gjiqnje brenda 30 ditésh nga‘ﬁllimi i

mosmarréveshjes procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palg

mund té kérkojé:
me procedgure
gjyqésore a) vendim nga gjyqi; ose

b) Kkurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting ose

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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[ FaiPa Merko Veriabmin labmor

Administrata Tatimare e Kosoves L Regijistrohu (/Account/Create)

Kygu (/Account/LogOn) J

Poreska Administracija Kosova
Tax Administration of Kosovo

Kérko Vértetimin Tatimor

Numri Serik

1000792501

Kérko

Numri Persanal

1604984117

Emri dhe mbiemri

Rojet E Nderit SH.P.K.

Komuna

PRISHTINE

Data ‘ |

21/06/2021 l !

Arsye]a e Ishimit

Apllkim pér Tender

Gjendja tatimore

bhorxhe tatimore & mbetura

[ Viefshméria { |

! Personi &shié i regjistruar n& ATK dhe akiualisht &shté n& marréveshje me késte pér té shlyer E

This person is registered with TAK and is currently in an installmant agreement to satisfy 7

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification Is valid for 90 days {rom the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

hitneliauartatimi athre nriTav\isriRaadTav\/er

Al



rigidudy

© 2021 - Administrala Tatimore e Kosovés

htine Hlavertaliml atk.ke nmiTarVeriRaadTayVar

HArKo vanaummn 1aumor

L]
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSQVA ~ REPUBLIC OF KOS0VO

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA

DEPARTAMENTI PER CESHTJE EKONOMIKE
DEPARTMAN ZA EKONOMSKA PITANJA

Agj.nr. 5191/21
Me daté —Datuvma 07.07.2021

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né bazé t&
OSNOVNI SUD U PRISTINI-Departman za privredna pitanfa, na osnovu zohteva stranke, u smislu

kérkesés sé palés, né kuptim t€ nenit 12 paragrafi 2.10 i Rregutlores p&r Organizimin e Brendshém
clana 12, stav 2.10 Pravilnika o unutrainjoj organizaciji

1€ Gjykatave e datés 4.1.2013, léshon kéi&:

Sudova izdaje sledede:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Departamentit pér Céshtje Ekonomike t& Gjykatés Themelore né Prishting,

U registrima Departmana za priveedna pitenja Osnovnog suda u Priftini

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik Rojet E Nderit SH.P.K Prishtiné , me numér biznesi
810519209,

nema dokaza da fe ekonomski operater

Nuk &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy vileve t& kaluara, dhe ndaj t& njéjtit
Nife proglasen pod stecaj ili nélikvidan u protekle dve godine, i protiv istog

nuk &hté - e iniciuar procedura e falimentimit pérkatésisht e likuidimit:.
nifje — pokrenut postupak stecaja odnosno raspustanja fikvidacije/,

Kjo Certifikaté léshohet n€ kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nénparagrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligiit
Lverenje izdafe se na osnovu élana 63 stav 4 podsiav 4.1 { 4.2 Zakona

Nr.04/L-042 pér Prokurorimin Publik né Republikén e Kosovés,

br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike Kosova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me gé€llim & pjesmarrjes né Tender.
Ista fe traZena od stranke, sa clljem uéedéa u tenderu

dhe nuk mund t& pérdoret pér géllime tjera.
i ne moZe se upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér toksa gjyqésore né shumé prej 5 €, e paraparé me nenin 12.17
Taksa je placena pe Torifi za sudske takse u iznosu od 5 €, predvideno élanom 12.17

t& Udhzimit Administrativ 18 KGJK-s€, nr. 1/2017, n€ fugi nga data 1.5.2017.
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.

T TRefe at | Glykatés
2 ~_ Referépt Suda

i N i

T rim Ademi

‘ :
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PRISIG | il Ry

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700101815690

Pér |Komuna e Prishtinés J

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteli Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ Rojet E Nderit SH.P.K. |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin @ méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te l&shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
I Sigurimi Fizik | objekteve te Komunes |
té dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-21-114-225 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

N N SN AN SN S

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi paituar t'i japim Operatorit Ekonomik k&té garanci;

PER KETO ARSYE vértetojmé qé& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej €23,094.72

LNjezet dhe Tre mije dhe dhe Nentedhjete dhe Kater presje Shtatedhjete dhe Dy €
(shuma e garancis& né shifra dhe né fjala)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé&, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues ésht& konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t&

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo shkakton dém t& konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té& bé&jé shpenzime t& konsiderueshme

pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e n&nshkruar, dhe kio ka |&né pa pagesé shumé punétoré,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

| € 23,094.72 | si¢ &shts thene mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen
(shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

I /| (I /| | ([ [N || [ || || || ] MJ

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 13.07.2021 deri mé 07.02.2022

Léshuarné | PRISHTINE dats 13.07.2021

0008727

Y /S |/ S /| || ||

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, {Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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Tel: 045300213

KOMPANIA E SIGURIMIT FIZIK Web:  www,rojetenderit.com
infof@irojetenderit. com
SECURITY GUARD COMPANY Adresa: Rr.Gjergj Balshaj, Lagjia Arberia,

p.n. 10 000 Prishting / Kosovée
“ROJET E NDERIT” SH.P.K

Daté: 05.07.2021, Prishtin&

AUTORIZIM

Kompania ¢ Sigurimit Fizik “Rojet e Nderit” sh.p.k. me nr.biznesi 810519209, me adres& Rr.
Gjergj Balshaj p.n. Lagjia Arbéria (Film City) Prishtiné/Kosové, pérkatésisht Drejtori i Kompanisé

z. Kushtrim Krasniqi

Autorizon z Fitim Vitija, lindur m& daté 19.12.1990,me nr. Personal 1231715386, me banim né
Hajvali/Prishtin€ & n& emér t&€ kompanisé t& na pérfagésojné né t& gjitha Institucionet e
Republikes s& Kosovés , pér & gjitha punét dhe shérbimet administrative duke pérfshiré:
pjesémartjen né seanca gjyqésore, ujdité/pajtesat gjyqésore si dhe pér t& realizuar kérkesa &

ndryshme né t&€ miré dhe né interes t& kompanisé soné, etj.

Shérbimet e sipurisé g€ i ofrojmé:
. Sigurim themelor,

Mbrojtje e afért,

Sigurim i TPG-s8,

Vizhgim elektronik | pronis, Faqe 1 pl‘ej 1
Sigurimi | tubimeve publike,
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